t -"·'.\ . -.. 1 ... ~ ·" ' .... . ~,

' ' .!!''-'

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Ofício DA nº 80/2019

Ao Excelentíssimo Senhor

DEAISIS
Paço Municipal "Prof" Judith de Oliveira Garcez"

Secretaria Munlclpal de Govemo • AdmlnlstraçAo

Assis, 16 de abril de 2019.

VEREADOR ALEXANDRE COBRA CIRYNO NICOLIELLO VÊNCIO
Presidente da Câmara Municipal de Assis
Assis - SP

Assunto: Em atenção ao Ofício nº 199/2019

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o, cordialmente, e em atenção ao ofício em referência ,

vimos encaminhar cópia da Emenda Parlamentar do Deputado Federal Miguel Lombardi ,

destinada à Sociedade São Vicente de Paulo - Lar dos Velhos de Assis, de que trata o

Projeto de Lei nº 37/2019, que segue anexa.

Por oportuno, informamos que o plano de trabalho da referida emenda foi

inscrito junto ao SIGTV - Sistema de Gestão de Transferência Voluntárias, do Ministério de

Desenvolvimento Social, na forma do documento anexo, que segue inclusive com a planilha

de itens dos equipamentos que foram propostos para aquisição, para conhecimento dos

Senhores Vereadores.

Esclarecemos que do total dos itens da planilha, falta tão somente a

aquisição de um aparelho de ar condicionado para o integral cumprimento do objeto da

emenda, motivo pelo qual foi apresentado o Projeto de Lei nº 37/2019.

Na oportunidade, reafirmamos à Vossa Excelênc·a protestos de alta

consideração.

Atenciosamente,

Av. Ru· arbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis - SP

•
CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Miguel Lombardi - PR/SP

Ofício nº 334/2017/GAB/DML

Brasília, 12 de dezembro de 2017.

A Sua Excelência o Senhor
Prefeito JOSÉ APARECIDO FERNANDES
Prefeitura de Assis
Av. Rui Barbosa, 926 - Centro
19814-900 - Assis - SP

Assunto: Emenda 2017

Senhor Prefeito,

Com os meus cumprimentos, comunico a Vossa Excelência que foi
empenhada a emenda nº 37300003 de minha autoria, no valor de R$ 100.000,00
para custeio, tendo como beneficiário o Sociedade São Vicente de Paulo Lar dos
Velhinhos de Assis, conforme dados descritos abaixo:

, , • ' ..

Nota de Empenho . Deacrfc;io I o.bJeto. , ,.tn•rto Peta· do Er\'tpenhO. V•lor
·' ..

Estruturação da Rede Serviços
2017NE000562 de Proteção Social Especial - MDSA 05/12/2017 R$ 60.000,00

Custeio
Estruturação da Rede Serviços

2017NE000563 de Proteção Social Especial - MDSA 05112/2017 R$ 40.000,00
.Eauioamentos

Na oportunidade, e coloco à disposição para quaisquer informações
que se fizerem necessárias.

Atenciosamente,

Câmara dos Deputados 1 Anexo IV - Gabinete 835 1 CEP 70160-900 - Brasília/DF
Tels (61 ) 3215-5835/ 3835 - Fax (61) 3215-2835 1 dep.miguellombardi@camara.leg.br

2017-5-5

•f

Sistema de Gestão de
transferências voluntárias

Versão 1.0.26

1J Home
(http://sigtv.mds.gov.br)

:: Gestor <

Programações 1 -·
-··-· --·- "'-1. · - ·----·-· • - - ·-··--

Dados do Ente Federado:

UF:SP

Esfera: MUNICIPAL

Municipio: ASSIS

Porte: MÉDIO

Ente: FUNDO MUNICIPAL DE ASSl~NCIA SOCIAL

CNP.J: 17 .633.914/0001-92

Número da Programação: 350400820170002

Funcional Programática: 08.244.2037.2831.0035

Valor da Programação: R$ 100.000,00

Voltar

[ Incluir Unidade )

[ Finalizar Programação )

~~~ Pesquisar [ 1

Lista de Unidade Vinculadas a Programação

l Nome da Unidade CNPJ GND Valor Indicado
--- - -

1

1 - Lar dos Velhos 48.354.872/0001-84 4 - INVESTIMENTO R$ 40.000,00
l - .. _ --

http/ /sigtv.mds.gov.br/gestor/detalhamentoProgramacaol86

1

1
1/2

Prog-amações 2017-5-5
~----f

Nome da Unidade

Ir-
------.--' r Valor Indicado CNPJ GND

Data da Situação 05/05/2017
-~- --.--~· ···-· ····· - ·-· ··· ··· · ··-··--······· -· ..... -·--·- •... ·- ----- ··-·---·----- .... -- --------- --- - ---------~--· ··--·---·--------

1 Questionário

Incluir Itens

Opções Declaração Conselho

Finalizar

Excluir Unidade j

- Lar dos Velhos 48.354.872/0001-84 3-CUSTEIO R$ 60.000,00

1 Data da Situa ç

1 Questionário J

Incluir Itens 1

Opções Declaração Conselho 1

Finalizar 1

1 Excluir Unidade 1

1

Mostrando de 1 até 2 de 2 registros

[ Anterior 1 1 1 Próximo }

htt1r//siÇP.mds.gov.br/gestor/detalhamentoProgramacao/f!J3 212

4

Para a indicação dos itens e respectivos quantitativos que serão adquiridos, o ente deverá observar o nível de Proteção Social em que os recursos foram

alocados (Proteção Social Básica ou Proteção Social Especial), o valor total da indicação, o tipo da Unidade Beneficiária, devendo, necessariamente,
preencher uma planilha de itens/quantitativos para cada Unidade Beneficiária.

APARELHOS E UTENSILIOS
GELADEIRA 2 PORTAS

GELADEIRA/REFRIGERADOR DUPLEX; 2 PORTAS; FROST FREE -
1 1

DOMÉSTICOS APROXIMADAMENTE 573L
APARELHOS E UTENSÍLIOS

GELADEIRA INDUSTRIAL GELADEIRA/ REFRIGERADOR COMERCIAL; 4 PORTAS 1 1
DOMÉSTICOS

APARELHOS E UTENSÍLIOS
IFREEZER HORIZONTAL 2 PORTA IFREEZER HORIZONTAL-APROXIMADAMENTE 546L 1 2

DOMÉSTICOS
APARELHOS E UTENSILIOS

FORNO INDUSTRIAL FORNO DE CONVECÇÃO ELÉTRICO; INOX 1 1
DOMÉSTICOS

EQUIPAMENTOS DE
COMPUTADOR COMPLETO; MINIMO 2.4GHZ; MINIMO 4GB

COMPUTADOR- 2 NÚCLEOS MEMÓRIA; MÍNIMO 500GB DE HD; MONITOR MÍNIMO 15";1 3
PROCESSAMENTOS DE DADOS

SISTEMA OPERACIONAL COMPATÍVEL
MÁQUINAS UTENSÍLIOS E

MÁQUINA DE CORTAR GRAMA CORTADOR DE GRAMA; COM RECOLHEDOR; MÍNIMO lOOOW 1 1
EQUIPAMENTOS DIVERSOS
MÁQUINAS UTENSÍLIOS E APARELHO DE AR CONDICIONADO

IAR CONDICIONADO 9000 BTUS FRIO; OPCIONAL AR QUENTE 1 2
EQUIPAMENTOS DIVERSOS 9.000 BTU/S

MÁQUINAS UTENSÍLIOS E
LAVADORA DE ALTA PRESSÃO

ILA~ADORA; APROXIMADAMENTE 1600 LIBRAS'. MANGUEIRAi
1

EQUIPAMENTOS DIVERSOS MINIMO 3M; PREFERENCIALMENTE JATO REGULAVEL

MÁQUINAS UTENSÍLIOS E

EQUIPAMENTOS DIVERSOS
CARRO DE LIMPEZA CARRO FUNCIONAL PARA LIMPEZA 4

MOBILIÁRIO CADEIRA MÓVEL C/BRAÇO CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA COM BRAÇO REGULÁVEIS 3

MOBILIÁRIO POLTRONA POLTRONA EM MADEIRA 4

MOBILIÁRIO CADEIRA DE BANHO CADEIRA DE BANHO; COM RODINHAS E TRAVAS 6
OUTROS MATERIAIS

TENDA RETRATIL
PERMANENTES

TENDA; MEDIDAS APROXIMADAS DE 3x3m 2

VEÍCULOS DIVERSOS CARRINHO DE MÃO CARRINHO DE MÃO; COM CHASSI 1

~

1 R$ 2.755,60 1 R$ 2.755,60

1 R$ 5.854, 74 1 R$ 5.854,74

1 R$ 3.760,11 1 R$ 7.520,21

1 R$ 5.076,67 1 R$ 5.076,67

1 R$ 2.196,52 1 R$ 6.589,55

1 R$ 299,90 1 R$ 299,90

1 R$ 1.690,33 1 R$ 3.380,67

1 R$ 450,99 1 R$ 450,99

R$ 589,93 R$ 2.359,72

R$ 325,35 R$ 976,05
R$ 669,00 R$ 2.676,00
R$ 190,33 R$ 1.142,00

R$ 490,20 R$ 980,41

R$ 85,99 R$ 85,99